
COMUNE DI RIVOLTA D’ADDA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 200 DEL 26/10/2024

OGGETTO
:

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN STRADA COMUNALE PER CASSANO
DAL 28.10.2024 AL 30.11.2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE

VISTA la comunicazione, pervenuta in data 25.10.2024, prot. 17802 e 17815 per la realizzazione di una
rotatoria a servizio della nuova area commerciale lungo la S.C. n. 1, dal 28.10.2024 al 30.11.2024;

CONSIDERATA la necessità, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze
di carattere tecnico, di disciplinare la circolazione in S.C. n. 1;

VISTO l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTA l’Autorizzazione CUP 92/2024;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 23/2023 del 29.12.2023, attributivo della delega nelle funzioni di
cui all’art. 107 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 

VISTO  gli  artt.  6  e  7  del  D.  L.vo  30.04.1992,  n.285  “Nuovo  C.d.S.”e  successive  modificazioni  ed
innovazioni apportate dal D. L.vo 10.09.1993, n.360;

VISTI gli artt. 30, 31 e 42 comma 3° lett. b) del Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione del “Nuovo
C.d.S.”approvato con D.P.R. 16.12.1992,  n.495 e successive modificazioni  ed innovazioni  apportate  dal
D.P.R. 16.09.1996, n.610;

O R D I N A

L’istituzione  del DIVIETO  DI  TRANSITO  in  Strada  Comunale  n.  1  per  Cassano  d’Adda,  dall’
intersezione  con  la  S.P.  n.  4  sino  alla  intersezione  con  la  S.P.90,  dal  giorno  28/10/2024,  al  giorno
30.11.2024;

Sono esclusi dai suindicati obblighi e divieti i seguenti veicoli:
a) In uso ai soggetti di cui all’ art.12 del Codice della Strada;
b) di soccorso;

c) dei residenti nelle vie interessate dal divieto per accedere alla proprietà privata;
d) utilizzati dai frontisti per raggiungere le proprietà laterali;
e) delle ditte interessate alla realizzazione dei lavori nell’ area commerciale in fregio alla S.C.

1;



Che la  presente  Ordinanza  sia  resa  pubblica  mediante  appositi  segnali  stradali  da  collocarsi  in  adatta
posizione ed in vista,  a cura della ditta richiedente, in conformità con quanto disposto dall’art.  21 del
“Nuovo C.d.S.” e dall’art. 30 e seguenti del Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione del Nuovo “C.d.S.”
ed  in  conformità  allo  schema  segnaletico  allegato  alla  richiesta  di  nulla  osta  alla  Provincia  di
Cremona, prot.17387 del 18.10..2024;

Il cantiere stradale dovrà essere delimitato e segnalato secondo le prescrizione del D.M. 10.07.2002 e del
D.M. 21.01.20219.
 
Agli Organi addetti all’espletamento dei Servizi di Polizia stradale, di cui all’art.12 del “Nuovo C.d.S.”,
l’esecuzione della presente Ordinanza.

Che la presente Ordinanza sia consegnata in copia, per quanto di competenza, al richiedente, e sia tenuta sul
luogo dei lavori, per essere presentata ad ogni richiesta degli Organi addetti all’espletamento dei Servizi di
Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del “Nuovo C.d.S.”.

A V V E R T E

A norma dell’ art.  3 comma 4 della legge n. 241/1990 che avverso la presente ordinanza è ammissibile
ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse:

• Giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Lombardia,  territorialmente
competente,  ai  sensi  della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 entro il  termine di  sessanta  giorni  dalla
pubblicazione;
• Straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, entro il
termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione
• Gerarchico avanti al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 giorni dalla
posa della segnaletica stradale, ai sensi dell’ art. 37 comma 3 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 secondo
la procedura prevista dall’ art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

IL  RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE
Commissario Capo di Polizia Locale

- G. Battista Garbelli -

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

GARBELLI GIANBATTISTA in data 26/10/2024


